
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quarta-feira, 11 de março de 2020 Ano IV - Edição nº 00686 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6DFCDED0832BDE88EE25C6E2CD64621B



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 - AVISO DE REVOGAÇÃO.

• PORTARIA N° 081/2018, DE 11 DE MARÇO DE 2020.
PORTARIA N° 082/2018, DE 11 DE MARÇO DE 2020.
PORTARIA N° 083/2018, DE 11 DE MARÇO DE 2020.
PORTARIA N° 084/2018, DE 11 DE MARÇO DE 2020.
PORTARIA N° 085/2018, DE 11 DE MARÇO DE 2020.
PORTARIA N° 086/2018, DE 11 DE MARÇO DE 2020.
PORTARIA N° 087/2018, DE 11 DE MARÇO DE 2020.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6DFCDED0832BDE88EE25C6E2CD64621B



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
 

O Município de Morro do Chapéu/Ba torna público que o Pregão Presencial N° 001/2020, que teve por objeto a “prestação de serviços de transporte escolar aos 
alunos das Redes Municipal e Estadual de Ensino de Município de Morro do Chapéu/Ba” foi revogado com fundamento no art. 49, caput da Lei 8.666/93, por 
razões de interesse público, conforme termos constante do processo administrativo que deu causa. Leonardo Rebouças Dourado Lima - Prefeito. 

 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
3150DDFD296A1184E8576DA7F944A357

quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

PORTARIA N° 081/2018, DE 11 DE MARÇO DE 2020

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA 
BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica exonerada a Srª. DANIELA SILVA FEITOSA, no dia 02 de 
março de 2020, do cargo de VICE-DIRETORA DE UNIDADE ESCOLAR DE 
GRANDE PORTE, Centro de Educação Infantil Secundina Miranda, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 11 DE MARÇO DE 2020.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6DFCDED0832BDE88EE25C6E2CD64621B



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 082/2018, DE 11 DE MARÇO DE 2020

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA 
BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeada a Srª. DANIELA SILVA FEITOSA, no dia 02 de 
março de 2020, no cargo de ORIENTADORA EDUCACIONAL, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 11 DE MARÇO DE 2020.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6DFCDED0832BDE88EE25C6E2CD64621B



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 083/2018, DE 11 DE MARÇO DE 2020

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA 
BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado o Sr. ACÁCIO ALVES DE JESUS, no dia 02 de 
março de 2020, no cargo de DIRETORA DO NUCLÉO DE EDUCAÇÃO 
AMBIENTAL (NEA), lotado na Secretaria Municipal de Educação, CC 06, do
Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 11 DE MARÇO DE 2020.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6DFCDED0832BDE88EE25C6E2CD64621B



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 084/2018, DE 11 DE MARÇO DE 2020

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA 
BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeada a Srª. SILVANY SILVA CONCEIÇÃO, no dia 02 de 
março de 2020, no cargo de SECRETÁRIA ESCOLAR, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, CC12, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 11 DE MARÇO DE 2020.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6DFCDED0832BDE88EE25C6E2CD64621B



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 085/2018, DE 11 DE MARÇO DE 2020

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA 
BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeada a Srª. LEILA ALEXANDRA DE ANDRADE 
MACHADO, no dia 02 de março de 2020, no cargo de SECRETÁRIA ESCOLAR,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, CC12, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 11 DE MARÇO DE 2020.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6DFCDED0832BDE88EE25C6E2CD64621B



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 086/2018, DE 11 DE MARÇO DE 2020

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA 
BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica nomeado o Sr. LAÉRCIO JUAREZ  DE OLIVEIRA, no dia 
02 de março de 2020, no cargo de SECRETÁRIA ESCOLAR, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, CC12, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 11 DE MARÇO DE 2020.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6DFCDED0832BDE88EE25C6E2CD64621B



quarta-feira, 11 de março de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00686 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

PORTARIA N° 087/2018, DE 11 DE MARÇO DE 2020

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA 
BAHIA, Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor, 

RESOLVE:

Art. 1° - Fica exonerada Srª. NADJA NAIRIA SILVA XAVIER 
MASCARENHAS, no dia 02 de março de 2020, do cargo de DIRETORA TÉCNICA 
DO NÚCLEO DE APOIO A SAÚDE DA FAMÍLIA (NASF), lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde, CC04, do Município de Morro do Chapéu.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 11 DE MARÇO DE 2020.

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
6DFCDED0832BDE88EE25C6E2CD64621B


		2020-03-11T16:38:18-0300




